
Управление образования, молодежной политики и спорта администрации 
Амурского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №. 14 г. Амурска Амурского муниципального района

Хабаровского края

Об утверждении плана по 
противодействию коррупции 
на 2024 год

В целях профилактики коррупции в МБДОУ № 14 г. Амурска 
руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год 

(Приложение№ 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

№>// -ОД
г. Амурск

Заведующий учреждением В.А. Булдучакова



Управление образования, молодежной политики и спорта администрации 
Амурского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №. 14 г. Амурска Амурского муниципального района

Хабаровского края

О создании Комиссии 
по противодействию коррупции

В целях профилактики коррупции в МБДОУ № 14 г. Амурска 
руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ № 

14 г. Амурска в следующем составе:
- Захарова Т.Ю., заместитель заведующего по ВОР;
- Шахматова С.А., председатель профсоюзного комитета;
- Дивень Ирина Петровна, воспитатель;
- Широбокова Е.В., заместитель заведующего по АХЧ;
- Малышева О.А., помощник воспитателя.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Амурск

Заведующий учреждением ( В.А. Булдучакова



Управление образования, молодежной политики и спорта администрации 
Амурского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №. 14 г. Амурска Амурского муниципального района

Хабаровского края

О мерах по противодействию 
коррупции в МБДОУ № 14 г. Амурска

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», постановлением администрации Амурского 
муниципального района от 23.12.2021 года № 878,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в МБДОУ № 14 г. Амурска (далее учреждение) 
заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе, Захарову 
Т.Ю.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в учреждении вменить в обязанности:

- разработку плана по противодействию коррупции;
- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками;
- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции;
3. Специалисту по кадрам, Журавлевой И.Д., довести данный приказ до 

сведения исполнителя.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждением В.А. Булдучакова

ПРИКАЗ

г. Амурск




